Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Amoris progressus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

DE MALO CAP. I.

Infructiferas arbores malo nulla voluptuosior, pulchrior nulla, nulla delicior. Sed quoniam pleraque sunt quae ad alia quoque fructuum genera accommodari possunt, multaque; intra se malus species complectitur, hic malum eam intelligimus, quae plerisque Italiæ locis nomen suum tutata est. *Melo Italæ*
re, μῆλος
Græca
 nisi vulgus syllaba prima fructum ipsum Græca potius enunciationis vocem, quam Latinæ sequetur. Malum enim dicunt, atque ita omnes ultra etraq; Apenninum gentes. At circa Padum, ad ipsum sibi Timavum, pomu vocem sibi unicè usurpat. Horum vero pomorum cum jucundus sit non guttatus solum, diceret Cicero sed odoratus etiam & aspectus, amoris in primis hieroglyphicum ex eius simulacro excogitatum est.

AMOR. CAP. II.

*Malum ad amoris sym-
bolum.*
Quique amorum agmina pingere delectantur, lusitare eos malis, & inter arbores ejusmodi la-
 civire, poena decerpere, abrodere, jaçtareque; confingunt. Hinc apud Theocritum *Laudes Malorum*,
βένι τη περιφέρει τὸ πέρισσον ἀρχαπτικάδον. Et, *Malome Galatea pedit*, Damætas ait apud Virgil. *Elega. 3.*
Malo Cydippe Acontius venatur. Mala non temere Hypomene Venus clavigitur, quæ usque adeo
 gratia fuerunt Atalante, ut zonam abstulerint diu ligatam, de quo Theocriticum non indigen-
 ter animadvertedum:

Mala uir eō nō tristis διονύσος θυλάσσων.

Mala finu condens Bacchi de tempore sumpta.

*Malum ad amoris sym-
bolum.*

<p

Malis cur est pallidior statua. Pomi vero ita magis rubescunt, uti magis exposita Soli ab eo continguntur. *Amori de-* inde ac amator eo magis erubescit quo nequitia palam magis profertur, et in aperto reprehendi-*sientia.* Sub ipsa malo Amores ludo editi consinguntur, sub qua illi cursantes variis mollium herbarum
Caym. li. 2. involucris impediuntur: quicquid sunt implicati ut se se nequeant exolvere, labore constatque eodemmodo declinati, somno se dedunt, cuiusmodi lascivia gressus amatorios occupat, & in erga-*co* cohieret: mox luxu inhaesantes soporat, profundissimoque opprimit veterno. Auro infusum res-*rum* pharetræ, aurea quæ inde prominuntur tela, auro Danaë capti, auro comparatur, auro detinuntur amor. Nudi illi omnes, latique ac acerces obvoltant magno numero circum unumquinque malum. Amicula eorum variis texta coloribus, multiplicique arte laborata, in herbis neglecti pa-*cent*, multitudine florum involuta: quorumvis magna circumquaque toto eo agro pullulat: neque tamen illi capita coronant, utpote quibus come illæ flavescentes, nitida, crispata, latis afferant orna-*menti*. Alarum pinnulas habent caroles & piniceas, non nullas etiam arcas Pithacorum, Pro-*numq.* instar, quibus quodam in veluti concentri, tonoroque strepituera diverberant. Sed quid ego de calathiscis, in quos mala congerunt, dicam? quanta illos gemmarum Sardonicorum, quanta Smaragdorum, quanta Margaritarum vis debacchatur? Vulcanum id opus effundit patens, locundum vero visu est, ut sponte sua, ac suapte vi, ad quantumvis alta, summataque mala provolans, ut nulla his scalarum necessitas sit ad scandendum. Sed ne interim alios saltantes alios cursantes, alios quiescentes memorem, vel qualcum in abrodendis malis latitans perferunt, illud pectora præcipue dignum, quod ex his quatuor omnium speciosissimi certamen incunt: quorum duo mala invicem se pertinet, ali duos se confondunt taliis, alternis se ierbibus lacefiantibus: neque dum mala vulneribus confodiuntur, vulnera depellere, prohibere, ve declinare que quam curant, et cum alter alteri pectus obiectat, ipsiusque vulneribus exponit, et quidem consilio, ut in medio emaspe-*ctor* insident sagittæ.